
SİMYA TERCİH PROGRAMI 
 

PROGRAMIN KURULUMU 
Program kurulum dc’sini Cd-Rom a taktıktan sonra, arayüz ekranının gelmesini bekleyin. (Eğer arayüz gelmezse Başlat>Çalıştır 
Bölümüne “x:\simya.exe” yazıp ENTER tuşuna basın. X= cdrom sürücüsü d-e-f-g-… olabilir.) 
Ekrana arayüz gelecektir. İlk önce Tercih 2000 kurulumu için sizden onay isteyecektir. Eğer evet i seçerseniz tercih 2000 
kurulmaya başlayacaktır. Hayır ı seçerseniz program hangi programı kurmak istiyorsanız onu seçebileceğiniz ara yüzde kalacaktır. 
Buradan kurmak istediğiniz program üzerine tıkladığınızda o program kurulacaktır. Kurma işlemi esnasında gelen soruları 
ENTER tuşu ile geçebilirsiniz. 
 
PROGRAMIN BİLGİSAYARDAN KALDIRILMASI  
Başlat>Ayarlar>Denetim Masası>program ekle/kaldır çalıştırıp, bilgisayarınızdan kaldırmak istediğiniz programı seçip kaldır 
butonuna basınız. 
 
 
PROGRAM KULLANIM KLAVUZU 

1- TERCİH TARAMA BÖLÜMÜ: 
Bilgi girişi penceresinden öğrencinin T.C. kimlik numarasını giriniz. 
İnternet bağlantısı olan kullanıcılar: 
Ösym Sonuç butonuna basarak, ösym sonuç sayfasına girilir. Bu penceredeki TC. kimlik no giriş kutusu dolu gelecektir. 
Sadece işlem kodunu yazıp (sarı banttaki harf, sayı vs) Gönder butonuna basılacak. Sayfada öğrenci sonuçları göründüğünde, 
kopyala butonuna basarak bilgiler programa yüklenecektir. Öğrenci puan ve aday sırasına bir aralık verilerek puanlar ve 
sıralar o aralık çerçevesinde programda işlem görecektir. Program bilgi giriş sayfasına dönecek ve gerekli bilgileri 
dolduracaktır. 
İnternet bağlantısı olmayan kullanıcılar: 
İlgili alanların hepsini manuel dolduracaktır. Bu bilgilerin girilmesi zorunludur. Program bu bilgilerden yararlanarak 
öğrenciye alan dışı tercih yapıldığında uyaracaktır. Kayıt işlemleri de bu bilgilere göre olacaktır. Açılan kutu içerisinde tüm 
okul türleri ve alan/kol/bölüm bilgileri bulunmaktadır. Okul ve Alan kodunu yazıp enter yapılarak ta bu bilgilerin gelmesi 
sağlanabilir. Eğer okul türü normal lise veya öğretmen lisesi ise direkt kısa yol butonları ile seçile bilir. Alan/kol/bölüm bilgisi 
de TM-TS-MF-DİL ise kısa yol butonları ile seçilebilir.  
 
 
İleri butonuna basılarak tercihlerin yapıldığı pencere açılır. 
 
 
Tarama Penceresi: Öğrencinin üniversite tercihi hakkında istediği tüm kriterleri girebileceğimiz pencere burasıdır.  
1- İl seçimi: Öğrenci okumak istediği illeri iller sütunundaki kutucuklara tıklayarak seçebiliriz. Buradan seçtiğiniz iller 
öğrencinin okumak istediği illerdir. Ancak öğrenci okumak istediği değil de sadece okumak istemediği illeri seçmek 

isteyebilir. Bu durumda o sütunun başında bulunan eşittir işaretine tıklayıp eşit değildir  şekline dönüştürün. 
Artık aşağıda seçili illeri istemiyorum, seçmediklerimi istiyorum anlamına gelecektir. Eğer herhangi bir il seçiminde 
bulunmayacaksa sütun boş bırakılır. 

2- Coğrafi Bölge Seçimi: Öğrenci  il seçimi yerine bölge seçimi yapmak istediğinde Türkiye haritası ikonuna  
tıklayıp haritadan istemediği bölgeler tıklayarak ekleyip kaldırabilir. Bu seçimden sonra o coğrafi bölgeye ait illeri seçmiş 
olur. 
3- Üniversite Seçimi : Bu bölüm iki sütunda verilmiştir. İlk sütunda devlet üniversiteleri ikinci sütunda vakıf üniversiteleri 
vardır. Öğrencinin herhangi bir üniversite seçimi olmayacaksa sütunlar boş bırakılacaktır. Ancak sadece seçtiğim üniversiteler 
var onların dışındaki üniversiteleri istemiyorum diyorsa o zaman istediği üniversiteler seçilecektir. Bazı öğrenciler özel bazı 

öğrencilerde devlet üniversitelerini istememektedir. Bu gibi durumlarda o sütunun başında bulunan çek  işareti seçilerek o 
üniversitelerin tamamı kapatılıp tarama işleminin dışında bırakılabilir. Özel üniversite istemiyorum ancak özellerin bursluları 

olabilir diyen öğrenciler için sadece burslu bölümler seçeneği  işaretlenip isteğe uygun tarama yapılabilir. 
4- Bölüm Seçimi: Öğrencilerin okumak istedikleri bölümler seçilecektir. Seçilen bölümler sütunun hemen altında bulunan 
panoda gözükecektir. Bazı öğrenciler “Bölüm önemli değil alanımla ilgili tüm bölümler olabilir” demektedirler. Bu gibi 

durumlarda alana uygun bölümleri seç  butonuna basarak o öğrencinin okul türü ve alanına uygun bölümleri otomatik 
seçtirmek mümkündür. Ayrıca sütun üzerinde farenin sağ tuşunu tıklayarak seçim menüsü açılıp buradan, tüm mühendislikler, 
tüm öğretmenlikler de tek hamlede seçilebilir. Bu menüden bölüm hakkında bilgide alınabilir. 
5- Öğretim Şekli Seçimi: Bu sütunda bölümlerin öğretim şekilleri bulunmaktadır. Öğrenci öğretim seçimleri ile ilgili 
seçimde bulunacaksa istediklerini seçebilir. Bir öğretim şekli seçimi yapmayacaksa boş bırakılır. Öğretim şekli seçimi örneğin 
sadece normal öğretimleri istiyorum diyorsa listeden N.Ö. seçilecektir veya ikinci öğretimi istemiyorum diyen bir öğrenci için 

İ.Ö. seçilip sütun balında ki eşittir  işareti eşit değildir  şekline dönüştürülmelidir. İşaretlenen seçenekler sütun 
altındaki panoda gözükecektir. 



6- Yıl Seçimi: Yıl seçimi isteniyorsa seçilecek aksi takdirde boş bırakılacaktır. Buradan sadece 4 yıllık bölümleri istiyorum ve 
ya 2 yıllık bölüm istemiyorum şeklinde seçim yapılabilir 
7- Arama Motorları: Bu bölümde değişik tipte arama motorları vardır. Bunlar Puan aralığı, Sıra aralığı, Kontenjan aralığı ve 
Tahmini sıra aralığıdır. Hangi türde bir arama yapacaksanız o türü seçip alt taraftaki boşluklara o puan türündeki aralık 
girilmelidir. Örneğin puan aralığında bir tarama yapılacaksa şu puan türünden şu puanla şu puan aralığındaki bölümleri göster 
şeklinde yazılabilir. Sıra aralığında öğrenci o puan türünden kaçıncı olduysa ilgili puan türü bölümüne şu sıra ile şu sıra 
arasındakileri tara şeklinde yazılabilir. Burada sayısal olarak küçük olan değer min kısmına büyük olan değer max kısmına 
yazılacaktır. 
 
8- Puanı belli Olmayanlar ve Kontenjanı Olmayanlar Seçimi: Bilindiği üzere bazı bölümlerin (Yeni açıkmış olması, puan 
türü değişmesi, kontenjanının dolmamış olmasından dolayı) puanı ve aday sıraları bulunmamaktadır. Bu gibi bölümler puan, 
ve sıra aralıklarına göre taramalarda hiçbir zaman gözükmeyecektir. Bunlarında listemizde gözükmesi için Yeni Açılanlar ve 
Kontenjanı dolmayanlar çek butonları kullanılarak listeye gelmesi sağlanabilir.  
 
 
Tüm kriterler girildikten sonra TARA butonuna basılarak, programın bizim kriterlerimize uygun bölümleri listesini 
görebiliriz. 
 

 

 
1- İl seçimi 
2- Coğrafi Bölge Seçimi 
3- Üniversite Seçimi (Devlet) 
4- Üniversite Seçimi (Vakıf) 
5- Bölüm Seçimi 
6- Öğretim Şekli Seçimi 
7- Yıl Seçimi 
8- Arama Motorları 
9- Kontenjanı dolmayanlar Seçimi 
10- Yeni Açılanlar Seçimi 
11- Tara (listele) Butonu 
12- Sırala Butonu 

13- Yazdır Butonu 
14- Programda Çıkış Butonu 
15- Ayarlar açılış butonu 
16- Kayıt Aç: Kayıtlı öğrenciler 
17- Yapılan tercihi kaydet butonu 
18- İstatistikler: İstatistiki bilgilere ulaşma butonu 
19- Görsel yardım 
20- Yazılı yardım 
21-22- Aşağıda seçtiklerimi istiyorum/istemiyorum 
23- Sadece Vakıf Üniversitelerinin Burslularını istiyorum 
24- Vakıf Üniversitesi istiyorum/istemiyorum 
25- Devlet Üniversitesi istiyorum/istemiyorum 

 



2-TERCİH LİSTESİ 
Tara butonuna bastıktan sonra karşınıza gelecek olan liste seçtiğiniz kriterlere göre süzülmüş tüm olasılıklar 

değerlendirilmiş ve verilen puan/sıralama değerlerine göre oluşturulmuş tercih listesidir. Bu listede yer alan her satırda farklı bir 
üniversite bölümü ve bu bölüme dair olabilecek her türlü bilgi mevcuttur. Bu bilgileri başlıklar altında açıklayalım: 

 
1. YÖP ( Yüsek Öğretim Program) Kodu: Tercih formunda kodlanacak olan bölüm. En üstteki kutucukta listelenen bölüm 

sayısı gösterilmektedir. 

2. Parmak Simgesi: Bölümün öğrencinin alanına uygun olup olmadığını belirtir. Eğer parmak aşağı  ise alan dışı, yukarı 

ise  alanında, eğer işaret ve başparmak bir yuvarlak oluşturacak şekilde bir işaret  geliyorsa hem alanında hem 
mesleğinde anlamını taşır. 

3. Çarpan: Bölüm tercih edildiğinde Orta Öğretim Başarı Puanının çarpılacağı çarpan değerini gösterir. 
4. İl: Bölümün hangi ilde okutulacağını gösterir. Burada dikkat edilmesi gereken durum, ilin, bölümün bağlı olduğu fakültenin 

bulunduğu yere göre gelmesidir. YÖK üniversite için rektörlüğün yerini adres olarak almaktadır. Bazı bölümler rektörlüğün 
bulunduğu ilde okutulmadığı için kılavuz dikkatli incelenmediğinde yanılmalara neden olabilmektedir. Bu yüzden rektörlük 
yerine fakültenin bulunduğu il göz önüne alınmıştır. 

5. Üniversite: Bölümün hangi üniversitede olduğunu gösterir. Bu kutucuğa çift tıkladığınızda ilgili üniversite ile alakalı bazı 
bilgilere ulaşabilirsiniz. 

6. Fakülte: Bölümün bulunduğu fakülte veya yüksek okul bilgisini verir. 
7. Yıl: Öğrenim süresi ile ilgili bilgiyi verir. 
8. P.Türü: Bölümün hangi puan türü üzerinden öğrenci alacağını gösterir. 
9. Bölüm: Bölüm adını gösterir. Bu kutucuğa çift tıkladığınızda bölüm ile alakalı ayrıntılı bilgi verir. 
10. Öğretim Şekli: Bölümün öğretim şekli ile alakalı bilgiyi verir. 
11. Son Üç Yıllık Puanı: son üç yılık bölüme son giren öğrencinin aldığı puanı verir. 
12. Tahmini Sıra: Bu bölümde bu seneki sınav sisteminde yapılan değişiklikler sonucunda bir önceki sene ile ilgili mevcut 

veriler kullanılamadığından bilimsel bir yol ile geliştirdiğimiz hesaplama yöntemi kullanılarak üretilen aday sırasıdır. 
13. 0,12: Alan dışı tercihlerde kullanılan aday sırasını verir. 
14. 0,15: Öğrencinin alanına uygun yaptığı tercihlerde kullanılan aday sırasını verir. 
15. 0,2: Öğrencinin hem alanına hem de mesleğine uygun yaptığı tercihlerde kullanılacak aday sırasını verir. 
16. Aday Sırası - %2000: 2000 yılından bu yıla kadar olan bölüme girmiş son öğrenci sırasıdır. Burada Aday Sırası adlı 

kutucuğa çift tıklandığında bölümün değer bakımından gelişimini veren bir grafiğe ulaşabilirsiniz. 
17. Kontenjan: Bu sütunlar son iki yıllık, bölümün alacağı maksimum öğrenci sayısını verir. 
18. Özel Koşullar: Bölüm ile alakalı olan özel koşulları verir. (Kılavuzda yer alan bk.) Bu hücreye tıkladığınızda bu özel 

koşulların açıklamaları okuyabilirsiniz. 
 
MEVCUT TABLO ÜZERİNDE ELEME YAPMA 
 
Tercih 2000 programı olabildiğince esnek tasarlanmış olduğundan sizin her türlü isteğinize cevap verebilir. Tercih 

döneminde öğrencilerin kararsızlığı size vakit kaybettirecek boyutlarda olabileceğinden Tercih listesi üzerinde gördüğünüz her 
bilgiyi eleyebilirsiniz. Örneğin sadece bir bölümü elemek için (Örn: Ankara Üniversitesi Türk Dili Edebiyatı Bölümü) bölümün 
YÖP kodunun bulunduğu kutucuk üzerine sağ tıklamanız yeterli olacaktır. Eğer daha geniş çaplı bir eleme yapmak istiyorsanız; 
mesela bir üniversite veya bölümden vazgeçtiniz. İlgili kutucuk üzerine sağ tıklayıp açılan pencerede “listeden çıkart” demeniz 
yeterli olacaktır. Bu şekilde (Örn: İşletme) listelenmiş tüm işletme bölümleri listenizden çıkmış olacaktır. Bu eleme yöntemi 
tabloda gördüğünüz tüm kutucuklar üzerinde uygulanabilir. Ayrıca herhangi bir satır üzerinde sağ tıklayıp bu satırda 
sonrasını/öncesini sil de yapabilirsiniz. 

 
MEVCUT BİLGİLERE EKLEME YAPMA 
 
Tercih listesi üzerindeki bilgileri kaybetmeden daha önce tercih tarama sayfasına dönebilir ve herhangi bir kriter buradan 

ekleyebilirsiniz. Bunun için “yenile” butonuna basmanız, çıkan soruya “hayır” yanıtını vermeniz ve ekleyeceğiniz kriterleri 
ekledikten sonra tekrar “tara” butonuna basmanız yeterli olacaktır. Bilgileriniz birkaç hamle ile tam istediğiniz hali alacaktır. 

 
TERCİH SIRALAMA 
 
Listeniz son halini aldıktan sonra artık sıralama yapabilirsiniz. Listede gördüğünüz başlıkların tamamı sıralama için 

kullanılabilir. Başlıklara tıklayarak ilgili başlığın altındaki verileri sıralayacaktır. Tam sıralama yapmak ve ölü tercihleri de 
ortadan kaldırmak adına “İndeks” butonuna basmanız yeterli olacaktır. Bunların yanı sıra “indeks” butonuna farenizin sağ 
tuşuyla tıkladığınızda size alternatif sıralama biçimleri bir menü olarak sıralanacaktır. 

 
YAZDIRMA 
Yazdır butonuna basarak listenizi kağıda dökebilirsiniz. 
 
KAYIT 



Kayıt butonuna basarak öğrenciye yaptığınız tercih işlemlerini ve tercih tablosunu kaydedebilirsiniz. 
 
KAYIT AÇ 
Kayıt aç butonuna basarak daha önce kaydettiğiniz öğrenci bilgilerine ulaşabilirsiniz 
 
SÜTUN GİZLE GÖSTER 
 
Bu size listenizdeki başlıkların hangilerini görüntüleyip hangilerini görüntülemeyeceğinize karar vermenizi sağlar. Burada 

yapmanız gereken tek şey görüntülemek istediğiniz başlığın yanındaki kutucuğa “çek” işaretini koymanız; görüntülemek 
istemediğiniz başlığın yanındaki kutudaki “çek” işaretini kaldırmak olacaktır. 

 
ÇIKTILARA LOGO KOYMA 
 
Çıktılarınızı kendi kurumunuzun logosu ile süsleyebilirsiniz. Tercih tarama sayfasında “ayarlar” butonunu tıkladığınızda 

açılan pencereden “Yazıcı çıktılarına amblem ekle” butonuna tıklayınız. Karşınıza “Logo Yerleştirme” penceresi çıkacaktır. 
“Amblemi Aç” butonu aracılığıyla logonuzu seçin. Logonuz aldığınız çıktının tam ortasında görüneceğinden dolayı transparan 
hale getirmeniz gerekir. Bunun için “Amblemi Aç” butonunun yanındaki sürükleme çubuğu kullanarak transparan niteliğini 
logonuza kazandırabilirsiniz. İdeal transparan resmi “%85”dir.  

 
 
 KONTENJAN SIRASI 
 
Kontenjan sırası adlı bölümde bir başka tür tercih yapılır. Ancak bu bölüm sürekli açılan yeni bölümler nedeniyle 

kullanılamamaktadır. Burada öğrencinin yüzdelik dilimi girilir. Bölümler butonuna basılır. Sonra öğrencinin sınavda kaçıncı 
olduğu bilgisi girilir ve kesişim butonuna basılır. Çıkan sonuç değer sıralamasına göre belirlenmiş bölümlerin kontenjanları 
toplanarak oluşturulan sıralama ile öğrencinin sıralamasına karşılık gelen bölümdür. Ancak hesap sisteminde baz alınan kriter 
kontenjan olduğundan değişen kontenjan bilgileri nedeniyle bu bölüm şu anki sistemde kullanılamamaktadır. 

 
ÜNİVERSİTE TANITIMI 
 
Bu bölümde üniversiteler ile ilgili bilgilere ulaşabilirsiniz. Sağ taraftaki listeden istediğiniz üniversite adının üzerine 

tıklayarak ilgili bilgilerini ekrana taşımanız mümkündür. Burada tarihçe ve okulun türü gibi bilgilerin yanı sıra okulun eğitimini 
verdiği her bölüm listelenir ve bu bölümler ile alakalı temel bilgiler karşınıza gelir. Sağ üst köşedeki “Rapor” butonu ile seçili 
üniversite hakkında detaylı bir raporlamaya da ulaşırsınız. 

 
 
BÖLÜM TANITIMI 
 
Burada bölümler ile ilgili bilgi alabilirsiniz. Sol alt köşede bölüm listesi göreceksiniz. Burada bilgi almak istediğiniz 

bölümün üzerine çift tıklamak suretiyle bölümle alakalı bilgilere ulaşabilir ve sağ üst köşedeki “Yazdır” butonu aracılığıyla bu 
bilgileri yazdırabilirsiniz. 
 
 
 
 
PROGRAM İÇİN SİSTEM GEREKSİNİMLERİ 

1- Windows 95 veya daha üst sürümleri (Windows98, Windows Me, Windows xp) 
2- 20 mb Disk Alanı 
  
 


